
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ВИДЕТЕЛЬСТВО
о регистрации

л
и изкультурно-спортивного клуба

№471

Физкультурно-спортивный клуб «Вертикаль» 
муниципального казённого общеобразовательного учреждения 

Тесинская средняя общеобразовательная школа №10 
с.Тесь, Минусинского района

Дата регистрации: 01 октября 2005 года



ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНЫЕ 
КЛУБЫ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЙ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕГИСТРАЦИЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОГО КЛУБА
Название физкультурно-спортивного клуба 
общеобразовательного учреждения 
Спортивно-туристский клуб «Вертикаль» 

муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Тесинской 
средней общеобразовательной школы № 10
Дата создания ФСК «01» октября 2005 года 
Регистрационное свидетельство №

Адрес общеобразовательного учреждения: 662637, Красноярский край, Минусинский район, с.
Тесь, ул. Школьная, д. 1
Ф.И.О. руководителя ОУ Егорова Татьяна Ивановна

Телефон директора ОУ, приёмной 8(39132)73 -7-81
E-mail: teslO@rambler.ru Адрес сайта ОУ: http://teslO-edu.ucoz.ru/

Ф.И.О. руководителя ФСК образовательного учреждения- Дерюгина Светлана Константиновна
Контактный телефон: 89504321201 E-mail: sderyugina@yandex.ru
Председатель школьного Совета (Актива) ФСК Худоногов Семен
Контактный телефон: 89832847133

Количество учащихся в образовательном учреждении на 2016-2017 уч. год 335
Количество занимающихся в ФСК образовательного учреждения на 2011-2012 уч. год 180

Перечень образовательных программ по видам спорта, реализуемых в ФСК:
Баскетбол, волейбол, теннис, шахматы, спортивный туризм, пионербол, футбол

Лучшие достижения воспитанников ФСК (за 2010-2011 учебный гол!

Г од Результат 
2016 3 место 
2016 3 место 
2015 1 место

> Мероприятие
Зональные этап соревнования «Школьная спортивная лига» (тег - регби) 
Зональный этап соревнования «Школьная спортивная лига» (баскетбол) 
Зональные соревнования «Школьная спортивная лига» (шахматы) 
Краевые соревнования по спортивному туризму ( зимняя программа)

ФОТОГАЛЕРЕЯ

mailto:teslO@rambler.ru
http://teslO-edu.ucoz.ru/
mailto:sderyugina@yandex.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ТЕСИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМЕНИ ГЕРОЯ 
I СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПЕТРА ИВАНОВИЧА КОЛМАКОВА

по ОКУД

по ОКПО 50328255

Красноярский край, Минусинский р-н, с. Тесь, Школьная ул,, д. 1, т. 8(391) 327-37
81

Номер Дата

ПРИКАЗ
(распоряжение)

О назначении руководителя школьного 
спортивного клуба

03-03-234/3 01.09.2023

На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ,
части 2 статьи 27 и части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ, решения 
Совета обучающихся (протокол от 29.08.2023 № 1) с целью пропаганды основных идей 
физической культуры, спорта и здорового образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем структурного подразделения «Школьный спортивный клуб» 
учителя физической культуры Дерюгину Светлану Констаниновну.

2. Руководителю структурного подразделения «Школьный спортивный клуб»?

- разработать план работы структурного подразделения на год в срок до 10.09.2023;-

- организовывать работу структурного подразделения в соответствии с Положением,-

- обеспечить работу структурного подразделения в соответствии с требованиями 
законодательства Российской Федерации.

3. Секретарю Дерновых И.В. ознакомить педагогических работников с настоящим приказом 
под подпись и разместить его на информационном стенде в срок до 05.09.2023.

4. Ответственному за сайт Гравер Е.С. разместить приказ на сайте школы до 10.09.2023 г.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены: Дерюгина С.К.

__ ,__- __ -
Руководитель

Директор учреждения 
образования

(должность)

Серова Е. А.
(фамилия и.о.)


